Verū opera incurruunt hominibus in oculos. Hæc naturaliter miratur humana ratio. Et quia tantum opera cernit, fidem non intelligit, neq; considerat. Ideo semper, hæc opera mereti remissionem peccatorum & iustificare. Hæc opinio legis hæret naturaliter in animis hominum, neq; excuti potest, nisi cum dicimus docemur. Sed reuocanda mens est ab huiusmodi carnalibus opinionibus ad verbū Dei. Videmus nobis Euangeliū & promissionem de Christo propositā esse. Cūm igitur lex prædicatur, cūm præcipiuntur opera, non est repudianda promissio de Christo. Sed hæc prius apprehendenda est, ut bene operari possimus, & ut opera nostra Deo placere queant, sicut inquit Christus: Sine me nihil potestis facere. Itaq; si Daniel his verbis vltus esset, Peccata tua redime per penitentiā, præterirent hunc locū aduersarij. Nunc cūm verē hanc

ipsam tententiam verbis alijs, vt videntur extulit
torquent verba aduersarij contra doctrinam gratia
fidei. Cùm Daniel maximè voluerit complecti fidem.
Sic igitur ad verba Danielis respondemus, quod pœnitentiam prædicat, non doceat tantum de opibus, sed de fide quoq; vt ipsa historia in textu testatur.
Secundò, quia Daniel clare ponit promissionem, necessariò requirit fidem, quæ credat gratis remitti possata à Deo. Quanquam igitur in pœnitentia co-
memorat opera, tamen hoc Daniel non dicit, quod per opera illa mereamur remissionē peccatorum. I-
quitur enim Daniel non solùm de remissione culpæ, quia remissio pœnæ frustra quæritur, nisi cor apprehenderit priùs remissionem culpæ. Cæterū si aduersarij tantum intelligunt Danielem de remissione pœnæ, nihil contra nos faciet hic locus, quia ita necellit ipsos fateri, quod remissio peccati & iustificatio gratuita præcedat. Postea nos quoq; concedimus penas, quibus castigamur, mitigari nostris orationibus bonis operibus, deniq; tēta pœnitentia, iuxta illud nos iudicaremus, non iudicaremus à Domino. Et remiæ 15. Si conuerteris, conuertam te. Zach. 1. Co-
uertimi ad me, & ego conuertar ad vos. Et Psal. 49. Uoca me in die tribulationis.

Teneamus igitur has regulas in omnibus encyclopiis operum, in prædicatione legis, quod lex non fiat à Christo, Sicut ipse inquit: Sine me nihil potestis facere. Item, quod sine fide impossibile sit placere Deum. Certissimum est enim, quod doctrina legis non tollere Euangeliū, non vult tollere propiciatoriū Christum, Et maledicti sint Pharisæi aduersarij nobis qui legem ita interpretantur, ut operibus tribuant gloriam Christi, videlicet quod sint propiciatio, quod placeant remissionem peccatorū. Sequitur igitur iste per ita laudari opera, quod placeant propter fidem, quod